
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

Об утверждении состава 
ученого совета юридического факультета

В соответствии с Положением об учёном совете института (факультета) 
Самарского университета, утверждённого приказом ректора от 28 октября 2015 
года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
утвердить следующий персональный состав членов учёного совета 

юридического факультета:

1. Безверхова А.Г., декана юридического факультета, доктора юридических 
наук, профессора, — председателя учёного совета юридического 
факультета',

2. Поварова Ю.С., доцента кафедры гражданского и предпринимательского 
права, заместителя декана юридического факультета по учебно- 
воспитательной работе, кандидата юридических наук, доцента, - 
заместителя председателя учёного совета юридического факультета',

3. Волкова В.Э., доцента кафедры государственного и административного 
права, заместителя декана юридического факультета по информатизации, 
кандидата юридических наук, - учёного секретаря юридического 
факультета',

4. Грицай О.В., доцента кафедры гражданского процессуального и 
предпринимательского права, председателя профсоюзного бюро 
преподавателей и сотрудников юридического факультета, кандидата 
юридических наук, доцента;

5. Иванова В.В., доцента кафедры уголовного процесса и криминалистики, 
руководителя юридической клиники, кандидата юридических наук, 
доцента;

1



6. Кленову Т.В., заведующую кафедрой уголовного права и криминологии, 
доктора юридических наук, профессора;

7. Корневу Ю.О., председателя профсоюзного бюро студентов 
юридического факультета;

8. Крюкову Е.С., доцента кафедры гражданского и предпринимательского 
права, заместителя декана юридического факультета по заочному 
отделению, кандидата юридических наук, доцента;

9. Лазареву В.А., заведующую кафедрой уголовного процесса и 
криминалистики, доктора юридических наук, профессора;

Ю.Напреенко А.А., заведующего кафедрой теории и истории государства и 
права и международного права, кандидата юридических наук;

11. Розенцвайг А.И., старшего преподавателя кафедры теории и истории 
государства и права и международного права, заместителя декана 
юридического факультета по учебно-методической работе, кандидата 
юридических наук;

12. Рузанову В.Д., заведующую кафедрой гражданского и 
предпринимательского права, кандидата юридических наук, доцента;

13. Полянского В.В., заведующего кафедрой государственного и 
административного права, кандидата юридических наук, профессора;

14. Трещеву Е.А., заведующую кафедрой гражданского процессуального и 
предпринимательского права, доктора юридических наук, профессора;

15. Юдину Т.Ф., доцента кафедры теории и истории государства и права и 
международного права, кандидата исторических наук, доцента;

16. Шейфера С.А., профессора кафедры уголовного процесса и 
криминалистики, доктора юридических наук, профессора.

Ректор Самарского университета

Проект приказа вносит:

Декан юридического факультета

Согласовано:

Ученый секретарь университета

Шахматов Е.В.

Безверхов А.Г.

Кузьмичев В.С.

2


